

RECEBEMOS DE RAFAEL CONCEICAO SANTOS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 249
SÉRIE: 1

RAFAEL CONCEICAO SANTOS

RUA JOSE ROBERTO SOARES, 62 - SAO JORGE
Estancia - SE
CEP: 49200-000 FONE: (79) 99896-1987

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 249
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0736 7186 4900 0190 5500 1000 0002 4910 0008 9649

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260017563010

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271702800

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
36.718.649/0001-90

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL GUMERCINDO BESSA

CNPJ / CPF
01.935.093/0001-09

DATA EMISSÃO
28/07/2026

ENDEREÇO
AV LOURIVAL BATISTA, 417

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
49200-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
Estancia

FONE / FAX
(79) 99954-6430

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 7,206.20	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 7,206.20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SFPr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
228	Alho IN NATURA	07032090	102	5102	KG	20	38.0000	760.00	0.00	0.00	0.00	0	0
231	Acucar Cristal Nota10	17019900	102	5102	KG	90	3.2000	288.00	0.00	0.00	0.00	0	0
219	Cebola Branca	07122000	102	5102	KG	100	10.0000	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0	0
420	Sal Refinado 1 KG Cisne	25010020	102	5102	KG	30	1.9900	59.70	0.00	0.00	0.00	0	0
1157	Abobora	07099300	102	5102	KG	100	5.1000	510.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1142	Alface Lisa	07051900	102	5102	UN	100	3.5000	350.00	0.00	0.00	0.00	0	0
405	Cenoura	07061000	102	5102	KG	100	10.0000	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0	0
218	Tomate	07020000	102	5102	KG	100	6.5000	650.00	0.00	0.00	0.00	0	0
224	Coentro (in natura) maco	07099990	102	5102	UN	75	3.5000	262.50	0.00	0.00	0.00	0	0
312	Cebolinha in natura maco	07099990	102	5102	UN	80	4.0000	320.00	0.00	0.00	0.00	0	0
220	Vinagre de alcool 750 ml Marata	22090000	102	5102	UN	70	2.8000	196.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1137	Pimenta de Cheiro	07096000	102	5102	KG	15	21.0000	315.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1161	Tempero de Chimichurri sem pimenta KITANO 90g	21039021	102	5102	UN	50	3.5000	175.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1035	Extrato de Tomate 340 g Elefante	21032090	102	5102	UN	80	4.0000	320.00	0.00	0.00	0.00	0	0
415	Colorifico 100g MARATA	21039091	102	5102	UN	100	3.5000	350.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1133	Leite de Coco Sococo 500 ml	20098990	102	5102	UN	50	13.0000	650.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Pagamento via Pix Chave 36719649000190 R C Santos Comercio e Servicos

RESERVADO AO FISCO